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„Green Genius“ papildomos 
investicijos 
 
Šalis: Regionas 
Projekto numeris: 56841 
Verslo sektorius: Energetika Europoje 
Aplinkosaugos kategorija: B 
 

Projekto aprašymas 
 

Iki 50 mln. EUR kapitalo investicija į „Green Genius International B.V.“ (toliau – 

Bendrovė), atsinaujinančiosios energijos kūrėją ir nepriklausomą elektros energijos 

gamintoją, veikiančią visoje Europoje. Ši operacija vykdoma po pradinės 100 mln. eurų 

investicijos, kurią ERPB atliko 2024 m. 

Projekto tikslai 
 
ERPB 50 mln. eurų investicija į nuosavą kapitalą bus skirta atsinaujinančiosios 
energijos ir baterijų energijos kaupimo sistemų (toliau – BEKS) vamzdynų projektams 
Latvijoje, Lietuvoje ir Lenkijoje finansuoti, reikšmingai sumažinant šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų išmetimą. 
 

Pereinamojo laikotarpio poveikis 
 
Projekto pereinamojo laikotarpio poveikis bus stebimas kartu su pradine nuosavo 
kapitalo investicija pagal projektą „Aplinkosaugos ir gero valdymo pereinamojo 
laikotarpio poveikio savybės“ (Green and Well-Governed TI Qualities“), įtraukiant 
papildomus rodiklius, kad būtų atsižvelgta į didesnį tolesnio projekto pereinamojo 
laikotarpio poveikį.  
 

Papildomumas 
 

Kad projektas būtų įgyvendintas, reikalingas ERPB finansavimas. Dėl ribotų galimybių 
gauti finansavimą vietos akcijų rinkose ir dėl tebesitęsiančios geopolitinės rizikos bei 
neapibrėžtumo regione ERPB liks vienintelis išorinis Bendrovės kapitalo 
investuotojas. 
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Informacija apie klientą 
 
„Green Genius International BV“ 

 

„Green Genius“ yra Nyderlanduose įregistruota atsinaujinančiosios energijos 

bendrovė, kurios pagrindinė buveinė yra Lietuvoje ir kuri turi patirties 

atsinaujinančiosios energijos technologijų srityje, įskaitant saulės fotovoltinę energiją 

(toliau – FV), sausumos vėjo energiją, biometaną ir baterijų energijos kaupimo 

sistemas. Bendrovė teikia projektų vystymo, inžinerijos, viešųjų pirkimų ir statybos 

(toliau – IPK) valdymo bei eksploatavimo ir techninės priežiūros (toliau – ETP) 

paslaugas įvairiose Europos rinkose ir iki šiol yra įgyvendinusi 933 MW 

atsinaujinančiosios energijos projektų. Bendrovė „Green Genius“ priklauso „Modus 

Group“, Lietuvoje įsikūrusiai šeimos valdomai tarptautinei grupei, kurios veikla apima 

atsinaujinančiąją energiją, mobilumo sprendimus, automobilių pramonę ir turto 

valdymą 11 šalių.  

ERPB finansų santrauka 
 

[50 000 000] EUR 
 

Visos projekto išlaidos 
 

[50 000 000] EUR 
 

Aplinkosaugos ir socialinių aspektų santrauka 
 
B kategorija (2024 m. ESP). „Green Genius“ (toliau – GG), esama Banko klientė, yra 
Lietuvoje įsikūrusi atsinaujinančiosios energijos bendrovė, kuri specializuojasi projektų 
vystymo, IPK valdymo, ETP ir kitų paslaugų teikimo visoje Europoje srityje. Banko 50 
mln. eurų papildomas nuosavas kapitalas dar labiau palengvins Bendrovės 
atsinaujinančiosios energijos projektų įgyvendinimą ir padės įgyvendinti naujus 146 
MW galios BEKS projektus Lenkijoje, Lietuvoje ir Latvijoje, kartu su biometano 
gamybos įrenginiu Lietuvoje, kurio metinė gamyba siekia apie 30 GWh, ir biometano 
gamybos įrenginių portfeliu Lenkijoje, kurio metinė gamyba siekia apie 220 GWh. 
 
Aplinkosaugos ir socialinių aspektų išsamus patikrinimas (toliau – Išsamus 
patikrinimas) buvo atliktas Bendrovės viduje, jo metu buvo peržiūrėti bendrovės 
pateikti dokumentai ir vidaus politika, tiksliniai aplinkos ir socialiniai klausimai apie 
dujotiekį, įskaitant vietos aplinkos ir poveikio vertinimus (toliau – APV), taip pat 
aplinkos ir socialiniai rezultatai, palyginti su ankstesniame projekte prisiimtais 
įsipareigojimais pagal Aplinkos ir socialinių veiksmų planą (toliau – ESVP). Bendrovė 
priklauso „Modus Group“; ji yra gerai įsitvirtinusi ir esama Banko rėmėja, daug 
pasiekusi įgyvendinant ERPB aplinkosaugos ir socialinių reikalavimų įgyvendinimo 
srityje. Dabartinis Aplinkosaugos ir socialinių aspektų išsamus patikrinimas dar kartą 
patvirtino Bendrovės institucinius gebėjimus laikytis visų Banko aplinkosaugos ir 
socialinių reikalavimų ir suderinti juos su nacionaliniais ir ES teisės aktais. 
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Kalbant apie tiekimo grandinės valdymą, „GG“ parengė atsakingo tiekimo politiką, 
tiekėjų savęs vertinimo klausimyną, atnaujintą etikos kodeksą, kuriame pateikiamos 
nuorodos į aštuonias pagrindines TDO pagrindines konvencijas, įskaitant viešą 
pareiškimą dėl priverstinio darbo. „GG“ reikalauja, kad atrinkti 1 lygio tiekėjai pateiktų 
subtiekėjų sąrašą (medžiagų žiniaraštį), kuris vėliau tikrinamas naudojant rinkos 
žvalgybos priemonę „EiQ“. Bendrovė patvirtino, kad didelės rizikos subtiekėjai 
neįtraukiami, o patvirtintas sąrašas patvirtinamas su 1 pakopos tiekėju. Taip pat 
parengta žemės įsigijimo ir kompensacijos (toliau ؎ ŽĮK) sistema, skirta žemės 
įsigijimui naujiems projektams, atitinkanti projektų dydį ir suderinta su ERPB PR5. 
Bendrovė taip pat sukūrė atliekų tvarkymo procesą, kuris apima visų rūšių turto 
statybos, eksploatavimo ir eksploatavimo pabaigos etapus. 
 
Aplinkosaugos ir socialinių aspektų išsamus patikrinimas patvirtino, kad projektų 
sąrašą sudaro B kategorijos paprojekčiai ir visi jie yra ne ekologiškai pažeidžiamose 
vietose. BEKS projektai vykdomi kartu su esamu arba statomu saulės fotovoltiniu 
turtu. Nė vienam iš šių projektų nereikia atlikti vietos APV ir patvirtinta, kad žemė buvo 
išnuomota laikantis Bendrovės žemės įsigijimo ir kompensavimo politikos. Biometano 
įrenginiams Bendrovė planuoja naudoti Tarptautinio tvarumo ir anglies dioksido 
sertifikavimo (International Sustainability & Carbon Certification, ISCC) ES 
sertifikavimo sistemą, apimančią ES Atsinaujinančiosios energijos direktyvos (RED) 
III reikalavimus dėl atsinaujinančiojo kuro ir energijos tvarumo ir ŠESD išmetimo 
sertifikuojant tiekimo grandines.  
 
Bankas ir toliau stebės, kaip Bendrovė laikosi tiek ESVP, tiek ESP reikalavimų, o 
Bendrovė ir toliau teiks metines aplinkosaugos ir socialinių aspektų ataskaitas. 
 
 

Suderinimas su Paryžiaus susitarimu 

 
Nustatyta, kad projektas atitinka Paryžiaus susitarimo klimato kaitos švelninimo 
tikslus, remiantis Banko taikomu Banko Paryžiaus susitarimo metodu tiesioginiam 
finansavimui. 
 
Nustatyta, kad projektas atitinka Paryžiaus susitarimo prisitaikymo prie klimato kaitos 
tikslus, nes atitinka visus tris vertinimo etapus.  
 

Žaliojo finansavimo priskyrimas 

 
100 % ERPB finansavimo priskiriama žaliajam finansavimui, nes juo remiama veikla, 
kuria prisidedama prie klimato kaitos švelninimo. Priskyrimas atliekamas pagal 
metodiką, naudojamą nustatant ERPB investicijų priskyrimą žaliajam finansavimui. 
 
 

Bendrovės kontaktinė informacija 
 
info@greengenius.com 
+ 31 (20) 3690943 
www.greengenius.com 
Fred. Roeskestraat 115, 1076EE Amsterdamas, Nyderlandai 
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Pereinamasis laikotarpis 

Papildomą informaciją apie ERPB taikomą poveikio pereinamajam 
laikotarpiui vertinimo metodiką rasite čia. 

Verslo galimybės 

Dėl verslo galimybių ar viešųjų pirkimų siūlome kreiptis į kliento įmonę. 

 

Dėl verslo galimybių su ERPB (nesusijusių su viešaisiais pirkimais) siūlome kreiptis: 

Tel.: +4420 7338 7168 

El. paštas: projectenquiries@ebrd.com 

 

Dėl valstybinio sektoriaus projektų siūlome apsilankyti interneto svetainės puslapyje 
ERPB viešieji pirkimai: 

Tel: +44 20 7338 6794  

El. paštas: procurement@ebrd.com 

 

Bendro pobūdžio paklausimai 

Specifinio pobūdžio paklausimus galima pateikti naudojantis ERPB paklausimų 
forma. 

 

Aplinkosaugos ir socialinė politika (ASP) 

ASP  ir su ja susiję reikalavimai veiklai (RV) nustato, kokiai būdais ERPB įgyvendina 
savo įsipareigojimą skatinti „aplinką tausojančią ir tvarią plėtrą.“ Į ASP ir RV Bankas 
yra įtraukęs specialias nuostatas, pagal kurias reikalaujama, kad klientai laikytųsi 
nacionaliniais įstatymais nustatytų galiojančių reikalavimų dėl informacijos viešinimo ir 
konsultacijų, o taip pat įvestų skundų teikimo ir nagrinėjimo tvarką, suteikiančią 
galimybę suinteresuotosioms šalims pateikti ir lengviau išspręsti susirūpinimą 
keliančius klausimus bei skundus, ypač dėl kliento ir projekto veiklos aplinkosaugos 
ir socialinėje srityje. Priklausomai nuo projekto keliamų pavojų ir poveikio aplinkai 
bei socialinei padėčiai pobūdžio ir masto, ERPB papildomai reikalauja, kad jo 
klientai atitinkamai atskleistų informaciją apie projektų keliamus pavojus ir poveikį, 
arba surengtų konstruktyvias konsultacijas su suinteresuotosiomis šalimis, 
apsvarstytų atsiliepimus ir į juos reaguotų. 

 
Išsamesnę informaciją apie ERPB praktiką šiais klausimais rasite ASP. 

Sąžiningumas ir atitikties užtikrinimas 

ERPB Vyriausiojo atitikties pareigūno tarnyba (VAPT) skatina gero valdymo praktiką 
ir užtikrina, kad visai Banko veiklai būtų taikomi aukščiausi sąžiningumo standartai, 
kuriuos numato tarptautinė geriausia praktika. Siekiant užtikrinti, kad projektai 
nekeltų nepageidautino pavojaus sąžiningumui ar Banko reputacijai, visiems 
klientams taikomas išsamus sąžiningumo patikrinimas. Bankas yra tos nuomonės, 
kad veiksmingiausia priemonė užtikrinti Banko operacijų sąžiningumą – nustatyti 
problemas ir jas išspręsti projekto vertinimo bei tvirtinimo etapais. Pagrindinis vaidmuo 

https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
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užtikrinant tokių apsauginių priemonių taikymą tenka VAPT, kuri taip pat padeda 
stebėti projektuose kylančius pavojus ir po investavimo. 

Be to, VAPT atsako už įtarimų dėl sukčiavimo, korupcijos ir netinkamo elgesio ERPB 
finansuojamuose projektuose tyrimą. Bet kuris sukčiavimą ar korupciją įtaręs asmuo 
(nesvarbu, ar būtų Banko darbuotojas, ar ne) turėtų nusiųsti rašytinį pranešimą 
vyriausiajam atitikties pareigūnui el. paštu compliance@ebrd.com. Problemas, apie 
kurias buvo pranešta, VAPT nukreips toliau spręsti. Visi gauti pranešimai, įskaitant 
anoniminius, bus peržiūrėti. Pranešimus galima pateikti bet kuria oficialia Banko kalba 
arba šalių, kuriose Bankas vykdo veiklą, kalbomis. Pateikta informacija turi būti įgyta 
garbingai. 

 

Prieigos prie informacijos politika (PIP) 

2025 m. sausio 1 d. įsigaliojusi Prieigos prie informacijos politika (PIP) nustato ERPB 
informacijos atskleidimo ir suinteresuotųjų šalių konsultavimo, kuriuo siekiama 
skatinti geresnę informacijos sklaidą ir Banko strategijos, politikos bei veiklos 
supratimą, principus.  
Norėdami sužinoti, kokią informaciją galima gauti ERPB interneto 
svetainėje, apsilankykite Prieigos prie informacijos politikai  skirtame 
puslapyje. 

 
Specifinio pobūdžio prašymus suteikti informaciją galima pateikti naudojant ERPB 

paklausimų formą.  

 

Nepriklausomas atskaitingumo pagal projektus 

mechanizmas (NAPPM) 

Tuo atveju, jei mėginimai išspręsti aplinkosaugos, socialines ar informacijos viešinimo 
problemas tiesiogiai su Klientu ar Banku (pvz., per Kliento projekto lygmens skundų 
nagrinėjimo mechanizmą arba tiesiogiai pasitelkus Banko vadovybę) buvo 
nesėkmingi, apie susirūpinimą keliančias problemas fiziniai asmenys ir organizacijos 
gali pranešti 
per ERPB Nepriklausomą atskaitingumo pagal projektus mechanizmą (NAPPM). 

 
NAPPM užtikrina, kad bus atliktas nepriklausomas su projektu susijusių problemų, dėl 
kurių buvo padaryta arba galimai bus padaryta žala, patikrinimas. 
Mechanizmo paskirtis – remti projekto suinteresuotųjų šalių dialogą sprendžiant 
aplinkosaugos, socialines ir informacijos viešinimo problemas; nustatyti, ar Bankas 
laikosi savo Aplinkosaugos ir socialinės politikos arba konkrečiam projektui taikomų 
Prieigos prie informacijos politikos nuostatų ir, jei taikoma, spręsti bet kokius minėtų 
politikų nesilaikymo klausimus, tuo užtikrinant, kad ateityje nebepasitaikytų su Banku 
susijusių neatitikties atvejų. 

 
Apsilankykite Nepriklausomam atskaitingumo pagal projektui mechanizmui skirtame 
tinklalapyje, kuriame rasite išsamesnę informaciją apie NAPPM, jam priskirtas 
funkcijas ir kaip pateikti Prašymą atlikti peržiūrą. Jei norėtumėte pasitarti ir daugiau 
sužinoti apie NAPPM bei prašymų teikimo tvarką, susisiekite su NAPPM el. paštu 
ipam@ebrd.com.  
 

 

mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/public-information-policy.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/public-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
mailto:ipam@ebrd.com

